Dialah kepahlawanan hidup yang diuji dalam kesengsaraan dan godaan, duka cita dan penderitaan yang dipersembahkan untuk kebaikan agama, kebenaran dan keutamaan hati nurani manusia.²

A. Riwayat Hidupnya

Nama lengkap Ibnu Taimiyah adalah; Taqiuddin Ahmad bin Abdil Halim bin Taimiyah atau Taqiuddin Ibnu Taimiyah³ Ia lahir di Harran tahun 661 H. (1263 M), di sebuah kota Irak yang terkenal dengan filsafat dan filosof-filosofnya pada masa sebelum Islam.

Dunia Timur tengah pada masa Ibnu Taimiyah diserang oleh bangsa Mongol, sehingga kota Bagdad yang penuh dengan segala ilmu pengetahuan jatuh ke tangan mereka., Ibnu Taimiyah pada masa